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Komisja Infrastruktury Komunalnej, Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego została
powołana uchwałą Nr VI/35/2003 Rady Powiatu Skarżyskiego z 26 lutego 2003 roku, w 9 osobowym
składzie. Działalność Komisji w okresie kadencji opierała się o przyjęte na posiedzeniach, a następnie
przedstawiane Radzie plany pracy.

W okresie kadencji Komisja odbyła 35 protokołowanych posiedzeń, ze średnią frekwencja 68,7 %. W
poszczególnych latach przedstawia się to następująco:
- 2003 rok – 10 posiedzeń – frekwencja 68 %
- 2004 rok – 12 posiedzeń - frekwencja 68 %
- 2005 rok – 7 posiedzeń – frekwencja 76 %
- 2006 rok – 6 posiedzeń – frekwencja 63 %.

W omawianym okresie Komisja odbyła 6 wspólnych posiedzeń z Komisją Budżetowo – Finansową,
Rozwoju Gospodarczego i Promocji Powiatu, które swoją tematyką dotyczyły przede wszystkim
dochodów oraz wydatków z budżetu powiatu. Ponadto odbyła jedno wspólne posiedzenie z Zarządem
Powiatu oraz przedstawicielami firmy Geotechnika, podczas którego analizowano Powiatowy Program
Ochrony Środowiska oraz Plan Gospodarki Odpadami dla powiatu skarżyskiego. 

Zgodnie ze Statutem Powiatu Skarżyskiego do zadań Komisji należały sprawy związane min. z
komunikacją, transportem oraz drogownictwem, geodezją architekturą i gospodarką nieruchomościami,
ochroną środowiska, leśnictwem oraz rolnictwem, gospodarką mieniem powiatu, jak również sprawy
związane z bezpieczeństwem obywateli oraz ochroną przeciwpowodziową. 

Do zadań Komisji należały również sprawy związane z analizą stanu sanitarno – weterynaryjnego na
terenie powiatu skarżyskiego. 

Komisja zgodnie ze statutowym obowiązkiem opiniowała wszystkie projekty uchwał wnoszone pod
obrady Rady Powiatu. Do przedstawionych projektów wniosła ogółem 58 wniosków oraz propozycji
zmian, z czego większość uzyskała akceptację Zarządu Powiatu. 

Co rocznie Komisja analizowała sprawozdanie z działalności Zarządu Dróg Powiatowych oraz
opiniowała plan budowy i modernizacji dróg na terenie powiatu. Należy zaznaczyć, że większość dróg
powiatowych była modernizowana przy znacznym zaangażowaniu środków pochodzących z Unii
Europejskiej oraz środków finansowych Gmin Powiatu. Komisja wyraża swoje zadowolenie z faktu, iż
w okresie kadencji dzięki dobrej współpracy samorządu powiatowego z samorządami miast i gmin,



zrealizowano inwestycje drogowe na terenie powiatu na łączną kwotę ok. 17,2 mln zł. 

W zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu Komisja analizowała
okresowe informacje przesyłane z Komendy Powiatowej Policji oraz Komendy Powiatowej Państwowej
Straży Pożarnej. Dzięki uprzejmości Komendanta Policji radni mogli osobiście zapoznać się z
funkcjonowaniem monitoringu na terenie miasta Skarżyska – Kamiennej. Ponadto zgodnie z zapisami
ustawy o samorządzie powiatowym oraz uchwałą Nr XIV/82/2003 z 29 października 2003 roku
przyjmowała coroczne sprawozdania z działalności Komisji Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa
Obywateli oraz sprawozdania z realizacji Powiatowego Programu Zapobiegania Przestępczości oraz
Ochrony Obywateli i Porządku Publicznego. 

Zdaniem Komisji jednym z ważniejszych kierunków związanych z bezpieczeństwem obywateli było
zorganizowanie w powiecie skarżyskim Powiatowego Centrum Powiadamiania Ratunkowego. Dzięki
wdrożeniu powyższego systemu, który jest obsługiwany przez zintegrowane stanowisko dyspozytorskie
w KPPSP, istnieje możliwość szybkiego zorganizowania i rozdysponowania odpowiednich sił i
środków w celu likwidacji powstałego zagrożenia i podjęcia natychmiastowych działań ratowniczych.
Cieszy również fakt dofinansowania ze środków budżetu powiatu zakupu drabiny wysokościowej na
potrzeby Straży Pożarnej. W 2005 roku warty 920.000 zł podnośnik hydrauliczny stał się jednym z
podstawowych narzędzi, które pozwoliły na skuteczne przeprowadzanie akcji ratowniczych. 

Komisja Infrastruktury Komunalnej, jako komisja merytoryczna na bieżąco analizowała problem
katastrofy ekologicznej, który wystąpił w 2002 roku na terenie Zakładu Farb i Lakierów POLIFARB w
Gminie Bliżyn. Co rocznie przyjmowano sprawozdanie z Wydziału Ochrony Środowiska Starostwa
Powiatowego oraz Komendy Powiatowej Straży Pożarnej z prac rekultywacyjno – oczyszczających
prowadzonych na tym terenie. W celu zapoznania się ze stanem prac Komisja odbyła 1 wyjazdowe
posiedzenie na miejscu katastrofy. Należy stwierdzić, że łączne nakłady finansowe przekazane na ten cel
z Narodowego, Wojewódzkiego oraz Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki
Wodnej wyniosły prawie 6,4 mln zł. 

W czasie swych posiedzeń Komisja opiniowała również projekty budżetów powiatu na poszczególne
lata, ze szczególnym uwzględnieniem wydatków w dziele Transport i Łączność oraz wydatków na
wieloletnie programy inwestycyjne.

Dzięki dobrej współpracy z wszystkimi Naczelnikami Wydziałów Starostwa Powiatowego komisja
miała możliwość zapoznawania się z realizacją zadań wydziałów oraz problemami występujący w ich
pracy. 

Kończąc, pragnę złożyć podziękowanie Panom Przewodniczącym RP, Panu Staroście i pozostałym
Członkom Zarządu, Przewodniczącym Komisji, Radnym i Naczelnikom Wydziałów, za pomoc w
organizowaniu i prowadzeniu komisji, oraz za wspieranie członków komisji swoim doświadczeniem i
wiedzą. 

Przewodniczący Komisji
Andrzej Bętkowski

Data wytworzenia : 2006-11-16 01:00, Autor : Łukasz Krawiecki, Data publikacji : 2006-11-16 01:00,

Osoba udostępniająca na stronie : Łukasz Krawiecki, Data ostatniej modyfikacji : 2006-11-16 01:00,

Osoba modyfikująca : Łukasz Krawiecki


